
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

16 февраля 2023 
№ 132 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятидесятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

16 февраля 2023 года    № 392 
г. Котовск 

 
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению 
 

Рассмотрев представленные администрацией города 
предложения по  утверждению стоимости услуг,  предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  в 
соответствии  со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996  
№ 8 – ФЗ «О  погребении и похоронном деле», Постановлением  
Правительства Российской федерации  от 30.01.2023 № 119 «Об 
утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2023 году», учитывая заключение постоянных 
комиссий Котовского городского Совета народных депутатов  по  
бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства, 

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л: 
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со 
статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле» согласно приложению № 1. 

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со 
статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле» согласно приложению № 2. 

3. Признать утратившим силу решение Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.02.2022 №265 «Об 
утверждении стоимости услуг, предоставляемых  согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению». 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска», подлежит размещению на сайте сетевого издания 
«Про Котовск» (https://prokotovsk.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года. 

5. Контроль за выполнением решения возложить на 
постоянную комиссию Котовского городского Совета народных 
депутатов  по  бюджету, налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства (Прохоровский В.С.). 

 
Глава  
города Котовска  
 
А.М.Плахотников  

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению 50 заседания  

Котовского городского Совета народных депутатов  
 от 16.02.2023 №392 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг Сумма 
(руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 

бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 

1700,00 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в 
крематорий) 

1500,00 

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны 
с прахом) 

4593,48 

Стоимость всего 7793,48 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению 50 заседания  

Котовского городского Совета 
народных депутатов 
от 16.02.2023 №392 

 
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 12 
Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле» 
 

№ п/п Наименование услуг Сумма (руб.) 
1 Оформление документов, необходимых для 

погребения 
бесплатно 

2. Облачение тела 500,00 
3. Предоставление гроба  1000,00 
4. Перевозка умершего на кладбище (в 

крематорий) 
1300,00 

5. Погребение  4993,48 
Стоимость всего 7793,48 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятидесятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

16 февраля 2023 года    № 391 
г. Котовск 

 
Об исполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества города Котовска 
Тамбовской области в 2022 году 

 
Рассмотрев отчет об исполнении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества города 
Котовска Тамбовской области в 2022 году, представленного 
администрацией города, учитывая заключение постоянных 
комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного 

плана (программы) приватизации муниципального имущества 
города Котовска Тамбовской области на 2022 год согласно 
приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на 
следующий день после дня официального опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и подлежит размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/). 
 

Глава  
города Котовска  
 
А.М.Плахотников  

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


2 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

к 
ре

ш
ен

ию
 п

ят
ид

ес
ят

ог
о 

за
се

да
ни

я 
Ко

то
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

се
дь

м
ог

о 
со

зы
ва

 о
т 

16
.0

2.
20

23
 №

39
1 

О
тч

ет
 

об
 и

сп
ол

не
ни

и 
пр

ог
но

зн
ог

о 
пл

ан
а 

(п
ро

гр
ам

м
ы

) п
ри

ва
ти

за
ци

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

за
 2

02
2 

го
д 

 
П

ер
еч

ен
ь 

об
ъе

кт
ов

 н
ед

ви
жи

м
ог

о 
и 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 к
от

ор
ы

е 
на

хо
ди

ли
сь

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 и

 п
од

ле
жа

ли
 п

ри
ва

ти
за

ци
и 

в 
20

22
 го

ду
 

 
№

 
п/

п 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 о
бъ

ек
та

 
Ад

ре
с 

об
ъе

кт
а 

П
ло

щ
ад

ь 
об

ъе
кт

а,
 

кв
.м

 

Ре
ш

ен
ие

 о
б 

ус
ло

ви
ях

 п
ри

ва
ти

за
ци

и,
 д

ат
а,

 №
, 

сп
ос

об
 п

ри
ва

ти
за

ци
и 

Н
ач

ал
ьн

ая
 

Ц
ен

а 
(с

 Н
ДС

), 
ру

б.
 

Ф
ак

ти
че

ск
ая

 
це

на
 

(с
 Н

ДС
), 

ру
б.

 

П
ри

м
еч

ан
ие

 

1 
Зд

ан
ие

 х
им

ич
ес

ко
й 

ла
бо

ра
то

ри
и,

 
68

:2
5:

00
00

00
1:

27
5 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, д
. 2

а 
13

0,
0 

Ре
ш

ен
ие

 н
е 

пр
ин

им
ал

ос
ь 

- 
- 

П
ро

во
ди

тс
я 

ра
бо

та
 п

о 
оц

ен
ке

 р
ы

но
чн

ой
 

ст
ои

м
ос

ти
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

жи
м

ос
ти

 

2 
Зд

ан
ие

 с
ар

ая
, 

68
:2

5:
00

00
04

9:
22

81
 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, д
. 2

а 
73

,3
 

Ре
ш

ен
ие

 н
е 

пр
ин

им
ал

ос
ь 

- 
- 

П
ро

во
ди

тс
я 

ра
бо

та
 п

о 
оц

ен
ке

 р
ы

но
чн

ой
 

ст
ои

м
ос

ти
 о

бъ
ек

та
 н

ед
ви

жи
м

ос
ти

 
3 

Зд
ан

ие
 с

ар
ая

, 
68

:2
5:

00
00

04
9:

22
78

 
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, д

. 2
а 

15
,7

 
Ре

ш
ен

ие
 н

е 
пр

ин
им

ал
ос

ь 
- 

- 
П

ро
во

ди
тс

я 
ра

бо
та

 п
о 

оц
ен

ке
 р

ы
но

чн
ой

 
ст

ои
м

ос
ти

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
жи

м
ос

ти
 

4 
Ав

то
ци

ст
ер

на
 А

Ц
-9

-5
33

7 
на

 б
аз

е 
М

АЗ
-5

33
4 

 
 

Ре
ш

ен
ие

 н
е 

пр
ин

им
ал

ос
ь 

- 
- 

П
ро

во
ди

тс
я 

ра
бо

та
 п

о 
оц

ен
ке

 р
ы

но
чн

ой
 

ст
ои

м
ос

ти
 

5 
Зд

ан
ие

 л
аб

ор
ат

ор
ии

, 
68

:2
5:

00
00

04
6:

14
8 

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая
, д

. 
8И

 
77

,2
 

Ре
ш

ен
ие

 н
е 

пр
ин

им
ал

ос
ь 

- 
- 

П
ос

та
но

вл
ен

ие
 №

 1
15

2 
от

 2
7.

10
.2

02
2г

. «
О

 
пе

ре
да

че
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

в 
бе

зв
оз

м
ез

дн
ое

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

 
Та

м
бо

вс
ко

м
у 

об
ла

ст
но

м
у 

го
су

да
рс

тв
ен

но
м

у 
бю

дж
ет

но
м

у 
уч

ре
жд

ен
ию

 "Т
ам

бо
вс

ка
я 

ра
йо

нн
ая

 
ст

ан
ци

я 
по

 б
ор

ьб
е 

с 
бо

ле
зн

ям
и 

жи
во

тн
ы

х"
с 

01
 

но
яб

ря
 2

02
2 

по
 3

0 
се

нт
яб

ря
 2

02
3 

6 
Ча

ст
ь 

№
 4

 з
да

ни
я,

 
68

:2
5:

00
00

04
4:

19
8 

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая
, д

. 
8Ж

 
91

,7
 

Ре
ш

ен
ие

 К
от

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
се

дь
м

ог
о 

со
зы

ва
 о

т 
29

.0
9.

20
22

 №
 3

41
«О

б 
ус

ло
ви

ях
 п

ри
ва

ти
за

ци
и 

ча
ст

и 
№

 4
 з

да
ни

я 
и 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 
ра

сп
ол

ож
ен

ны
х 

по
 а

др
ес

у:
 Т

ам
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 го

ро
д 

Ко
то

вс
к,

 у
ли

ца
 О

кт
яб

рь
ск

ая
, 

до
м

 8
Ж

»,
 п

ро
да

жа
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

по
ср

ед
ст

во
м 

пу
бл

ич
но

го
 п

ре
дл

ож
ен

ия
 

92
21

88
,0

0 
87

6 
07

8,
60

 
И

сп
ол

не
но

 
(п

ро
ве

де
н 

1 
ау

кц
ио

н,
 

1 
пр

од
аж

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

по
ср

ед
ст

во
м 

пу
бл

ич
но

го
 п

ре
дл

ож
ен

ия
) 

7 
С

уш
ил

ка
 д

ля
 л

ес
а,

 
68

:2
5:

00
00

04
6:

25
9 

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая
, 

до
м

 1
1Е

 
56

,8
 

Ре
ш

ен
ие

 К
от

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
се

дь
м

ог
о 

со
зы

ва
 о

т 
25

.0
5.

20
22

 №
 3

06
 «

О
б 

ус
ло

ви
ях

 п
ри

ва
ти

за
ци

и 
су

ш
ил

ки
 д

ля
 л

ес
а 

и 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
по

 а
др

ес
у:

 Т
ам

бо
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 го
ро

д 
Ко

то
вс

к,
 у

ли
ца

 О
кт

яб
рь

ск
ая

, 
до

м
 1

1Е
»,

 а
ук

ци
он

 

42
4 

71
5,

00
 

42
4 

71
5,

00
 

И
сп

ол
не

но
 

(п
ро

ве
де

н 
1а

ук
ци

он
) 

 

8 
Ча

ст
ь 

№
 3

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ив

но
го

 
зд

ан
ия

, 6
8:

25
:0

00
00

23
:1

09
 

ул
. Н

аб
ер

еж
на

я,
 

до
м

 5
Б 

15
3,

7 
Ре

ш
ен

ие
 К

от
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

се
дь

м
ог

о 
со

зы
ва

 о
т 

25
.0

5.
20

22
 №

 3
04

«О
б 

ус
ло

ви
ях

 п
ри

ва
ти

за
ци

и 
ча

ст
и 

№
 3

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ив
но

го
 з

да
ни

я 
и 

зе
м

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 р
ас

по
ло

же
нн

ы
х 

по
 

ад
ре

су
: Т

ам
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 го

ро
д 

Ко
то

вс
к,

 
ул

иц
а 

Н
аб

ер
еж

на
я,

 д
ом

 5
Б»

, а
ук

ци
он

 

1 
59

5 
80

7,
00

 
1 

59
5 

80
7,

00
 

И
сп

ол
не

но
 

(п
ро

ве
де

н 
1а

ук
ци

он
) 

 

9 
М

ус
ор

ов
оз

 М
К-

44
51

-3
8 

на
 

ш
ас

си
 К

АМ
АЗ

 6
51

15
-4

2,
 

VI
N

 X
89

44
51

38
G

0A
A3

00
1 

 
 

Ре
ш

ен
ие

 К
от

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
се

дь
м

ог
о 

со
зы

ва
 о

т 
28

.0
7.

20
22

 №
 3

27
 «

О
 д

ач
е 

со
гл

ас
ия

 н
а 

пр
ив

ат
из

ац
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ус

ор
ов

оз
а 

М
К-

44
51

-3
8 

на
 ш

ас
си

 

1 
60

4 
00

0,
00

 
1 

84
4 

60
0,

00
 

И
сп

ол
не

но
 

(п
ро

ве
де

н 
1а

ук
ци

он
) 

 



3 
 

КА
М

АЗ
 6

51
15

-4
2,

 V
IN

X8
94

45
13

8G
0A

A3
00

1,
 

за
кр

еп
ле

нн
ог

о 
на

 п
ра

ве
 о

пе
ра

ти
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 з

а 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 б

ю
дж

ет
ны

м 
уч

ре
жд

ен
ие

м
 «

Го
ро

дс
ко

е 
хо

зя
йс

тв
о»

, а
ук

ци
он

 
10

 
М

ус
ор

ов
оз

 М
КМ

-4
70

4 
на

 
ш

ас
си

 К
АМ

АЗ
 6

51
15

-6
2,

 
VI

N
 Х

89
15

47
04

D
0A

A3
13

6 

 
 

Ре
ш

ен
ие

 К
от

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
се

дь
м

ог
о 

со
зы

ва
 о

т 
28

.0
7.

20
22

 №
 3

26
 «

О
 д

ач
е 

со
гл

ас
ия

 н
а 

пр
ив

ат
из

ац
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

м
ус

ор
ов

оз
а 

М
КМ

-4
70

4 
на

 ш
ас

си
 

КА
М

АЗ
 6

51
15

-6
2,

 V
IN

Х8
91

54
70

4D
0A

A3
13

6,
 

за
кр

еп
ле

нн
ог

о 
на

 п
ра

ве
 о

пе
ра

ти
вн

ог
о 

уп
ра

вл
ен

ия
 з

а 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 б

ю
дж

ет
ны

м 
уч

ре
жд

ен
ие

м
 «

Го
ро

дс
ко

е 
хо

зя
йс

тв
о»

, а
ук

ци
он

 

1 
06

5 
00

0,
00

 
1 

06
5 

00
0,

00
 

И
сп

ол
не

но
 

(п
ро

ве
де

н 
1а

ук
ци

он
) 

 

11
 

Н
еж

ил
ое

 п
ом

ещ
ен

ие
 №

 
26

8:
25

:0
00

00
43

:1
21

 
ул

. К
ир

ов
а,

 д
. 8

 
50

0,
8 

 
Ре

ш
ен

ие
 К

от
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

се
дь

м
ог

о 
со

зы
ва

 о
т 

28
.0

7.
20

22
 №

 3
28

«О
б 

ус
ло

ви
ях

 п
ри

ва
ти

за
ци

и 
не

жи
ло

го
 п

ом
ещ

ен
ия

 №
2,

 р
ас

по
ло

же
нн

ог
о 

по
 

ад
ре

су
: Т

ам
бо

вс
ка

я 
об

ла
ст

ь,
 го

ро
д 

Ко
то

вс
к,

 
ул

иц
а 

Ки
ро

ва
, д

ом
 8

»,
 п

ро
да

жа
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
по

ср
ед

ст
во

м
 

пу
бл

ич
но

го
 п

ре
дл

ож
ен

ия
 

3 
56

7 
21

5,
00

 
- 

П
ро

ве
де

но
: 1

 а
ук

ци
он

, 
1 

пр
од

аж
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
по

ср
ед

ст
во

м 
пу

бл
ич

но
го

 п
ре

дл
ож

ен
ия

 
(п

ро
да

жа
 п

ри
зн

ан
а 

не
со

ст
оя

вш
ей

ся
, т

ак
 к

ак
 д

о 
ок

он
ча

ни
я 

пр
ие

м
а 

за
яв

ок
 н

е 
бы

ло
 п

од
ан

о 
ни

 
од

но
й 

за
яв

ки
 н

а 
уч

ас
ти

е)
 

Н
ео

бх
од

им
о 

пр
ов

ес
ти

 о
че

ре
дн

ую
 о

це
нк

у 
ры

но
чн

ой
 с

то
им

ос
ти

 о
бъ

ек
та

 
12

 
С

то
ля

рн
ая

 м
ас

те
рс

ка
я,

 
68

:2
5:

00
00

04
6:

47
4 

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая
, д

. 
11

Г 
46

7,
8 

 
Ре

ш
ен

ие
 К

от
ов

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

се
дь

м
ог

о 
со

зы
ва

 о
т 

27
.0

1.
20

22
 №

 2
49

«О
б 

ус
ло

ви
ях

 п
ри

ва
ти

за
ци

и 
ст

ол
яр

но
й 

м
ас

те
рс

ко
й 

и 
зе

м
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 

ра
сп

ол
ож

ен
ны

х 
по

 а
др

ес
у:

 Т
ам

бо
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 го
ро

д 
Ко

то
вс

к,
 у

ли
ца

 О
кт

яб
рь

ск
ая

, 
до

м
 1

1Г
»,

 а
ук

ци
он

 

1 
75

1 
27

0,
00

 
1 

75
1 

27
0,

00
 

И
сп

ол
не

но
 

(п
ро

ве
де

н 
1а

ук
ци

он
) 

 

13
 

Н
еж

ил
ое

 з
да

ни
е,

 
68

:2
5:

00
00

04
6:

10
7 

ул
. О

кт
яб

рь
ск

ая
, д

. 
8В

/1
 

9,
4 

Ре
ш

ен
ие

 К
от

ов
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
се

дь
м

ог
о 

со
зы

ва
 о

т 
27

.0
1.

20
22

 №
 2

48
 р

еш
ен

ия
 «

О
б 

ус
ло

ви
ях

 
пр

ив
ат

из
ац

ии
 н

еж
ил

ы
х 

зд
ан

ий
 и

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 р
ас

по
ло

же
нн

ы
х 

по
 а

др
ес

у:
 

Та
м

бо
вс

ка
я 

об
ла

ст
ь,

 го
ро

д 
Ко

то
вс

к,
 у

ли
ца

 
О

кт
яб

рь
ск

ая
, д

ом
 8

В»
, а

ук
ци

он
 

25
9 

87
0,

00
 

25
9 

87
0,

00
 

И
сп

ол
не

но
 

(п
ро

ве
де

н 
1а

ук
ци

он
) 

  
14

 
Н

еж
ил

ое
 з

да
ни

е,
 

68
:2

5:
00

00
04

6:
14

9 
ул

. О
кт

яб
рь

ск
ая

, д
. 

8В
 

27
,2

 

И
ТО

ГО
: 

11
 1

90
 0

65
,0

0 
7 

81
7 

34
0,

60
 

 
           



4 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятидесятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

16 февраля 2023 года    № 393 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в Положение о представлении 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лица, 

поступающего на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения, руководителя муниципального 

учреждения города Котовска, а также сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

лица, поступающего на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения, руководителя муниципального 

учреждения города Котовска, утвержденное решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 

26.03.2015 №926 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», учитывая заключение постоянных 
комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 

 
1. Внести в Положение о представлении сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лица, поступающего на работу на 
должность руководителя муниципального учреждения, 
руководителя муниципального учреждения города Котовска, а также 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей лица, поступающего на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения, руководителя муниципального 
учреждения города Котовска (далее - Положение), утвержденное 
решением Котовского городского Совета народных депутатов от 
26.03.2015 №926,следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:  
 «2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера представляются 
руководителем муниципального учреждения с использованием 
актуальной на дату представления Сведений версии специального 
программного обеспечения "Справки БК", ежегодно, не позднее 
30 апреля года, следующего за отчетным». 

1.2. приложение №1 исключить; 
1.3. приложение №3 дополнить пунктом 1.4 следующего 

содержания: 
«1.4. сведения об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 
земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 
средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных 
(складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых 
активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок 
превышает общий доход служащего и его супруги (супруга) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду»; 

1.4. в пункте 4 приложения №3 слова «управляющий 
делами» заменить словами «первый заместитель»; 
 1.5. Приложение к Порядку размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера руководителей муниципальных 
учреждений города Котовска, и членов их семей в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа – город 
Котовск и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования изложить в новой редакции 
(Приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетени «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания « Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
 

Глава  
города Котовска  
 
А.М.Плахотников  

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/


5 
  

П
РИ

ЛО
Ж

ЕН
И

Е 
к 

П
ор

яд
ку

 р
аз

м
ещ

ен
ия

 с
ве

де
ни

й 
о 

до
хо

да
х,

 р
ас

хо
да

х,
 о

б 
им

ущ
ес

тв
е 

и 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
ах

 
им

ущ
ес

тв
ен

но
го

 х
ар

ак
те

ра
 р

ук
ов

од
ит

ел
ей

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

жд
ен

ий
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а,
 и

 
чл

ен
ов

 и
х 

се
м

ей
 в

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

те
ле

ко
м

м
ун

ик
ац

ио
нн

ой
 с

ет
и 

И
нт

ер
не

т 
на

 о
ф

иц
иа

ль
но

м 
са

йт
е 

ор
га

но
в 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

– 
го

ро
д 

Ко
то

вс
к 

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
эт

их
 с

ве
де

ни
й 

ср
ед

ст
ва

м 
м

ас
со

во
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

 д
ля

 о
пу

бл
ик

ов
ан

ия
 

 
С

ве
де

ни
я 

о 
до

хо
да

х,
 р

ас
хо

да
х,

 о
б 

им
ущ

ес
тв

е 
и 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

ах
 и

м
ущ

ес
тв

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

(п
ол

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

 д
ол

жн
ос

ти
) 

и 
чл

ен
ов

 е
го

 с
ем

ьи
 з

а 
пе

ри
од

 с
 0

1 
ян

ва
ря

 п
о 

31
 д

ек
аб

ря
 _

__
__

__
_ 

го
да

 
 

Ф
И

О
 

До
лж

но
ст

ь 
Де

кл
ар

ир
ов

ан
ны

й 
го

до
во

й 
до

хо
д 

за
 

от
че

тн
ы

й 
го

д 
(р

уб
.) 

П
ер

еч
ен

ь 
об

ъе
кт

ов
 н

ед
ви

жи
м

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
и 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ср

ед
ст

в,
 п

ри
на

дл
еж

ащ
их

 н
а 

пр
ав

е 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

П
ер

еч
ен

ь 
об

ъе
кт

ов
 н

ед
ви

жи
м

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 н

ах
од

ящ
ег

ос
я 

в 
по

ль
зо

ва
ни

и 

С
ве

де
ни

я 
об

 и
ст

оч
ни

ка
х 

по
лу

че
ни

я 
ср

ед
ст

в,
 з

а 
сч

ет
 к

от
ор

ы
х 

со
ве

рш
ен

ы
 

сд
ел

ки
 (с

ов
ер

ш
ен

а 
сд

ел
ка

) п
о 

пр
ио

бр
ет

ен
ию

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 
др

уг
ог

о 
об

ъе
кт

а 
не

дв
иж

им
ос

ти
, 

тр
ан

сп
ор

тн
ог

о 
ср

ед
ст

ва
, ц

ен
ны

х 
бу

м
аг

 
(д

ол
ей

 у
ча

ст
ия

, п
ае

в 
в 

ус
та

вн
ы

х 
(с

кл
ад

оч
ны

х)
 к

ап
ит

ал
ах

 о
рг

ан
из

ац
ий

), 
ци

ф
ро

вы
х 

ф
ин

ан
со

вы
х 

ак
ти

во
в,

 
ци

ф
ро

во
й 

ва
лю

ты
, е

сл
и 

су
м

м
а 

та
ки

х 
сд

ел
ок

 п
ре

вы
ш

ае
т 

об
щ

ий
 д

ох
од

 
сл

уж
ащ

ег
о 

и 
ег

о 
су

пр
уг

и 
(с

уп
ру

га
) з

а 
тр

и 
по

сл
ед

ни
х 

го
да

, п
ре

дш
ес

тв
ую

щ
их

 
от

че
тн

ом
у 

пе
ри

од
у 

Ви
д 

об
ъе

кт
ов

 
не

дв
иж

им
ос

ти
 

П
ло

щ
ад

ь 
(к

в.
м

.) 

С
тр

ан
а 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 

Тр
ан

сп
ор

тн
ы

е 
ср

ед
ст

ва
  

(в
ид

, м
ар

ка
) 

Ви
д 

об
ъе

кт
ов

 
не

дв
иж

им
о

ст
и 

П
ло

щ
ад

ь 
(к

в.
м

.) 

С
тр

ан
а 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 

Ф
ам

ил
ия

, и
м

я,
 

от
че

ст
во

 
ру

ко
во

ди
те

ля
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

уч
ре

жд
ен

ия
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

С
уп

ру
га

 (с
уп

ру
г)

 
(б

ез
 у

ка
за

ни
я 

пе
рс

он
ал

ьн
ы

х 
да

нн
ы

х)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
и

й 
ре

бе
но

к 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   



6 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятидесятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

16 февраля 2023 года    № 394 
г. Котовск 

 
О признании утратившими силу отдельных решений 
Котовского городского Совета народных депутатов  

 
 Рассмотрев материалы, представленные главой города, 
председателем Котовского городского Совета народных депутатов   
о признании утратившими силу отдельных решений Котовского 
городского Совета народных депутатов, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Котовска Тамбовской области, учитывая заключение постоянных 
комиссий городского Совета, 
 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
 

 1. Признать утратившим силу: 
решение Котовского городского Совета народных 

депутатов от 19.08.2015 № 1004 «О внесении изменений в 
Положение о составе, порядке подготовки генерального плана 
города Котовска, о порядке подготовки и внесения в него изменений, 
а также о составе и порядке подготовки плана его реализации, 
утвержденное решение Котовского городского Совета народных 
депутатов от 30.05.2013 № 608»; 

решение Котовского городского Совета народных 
депутатов от 05.12.2016 № 285 «О внесении изменений в 
Положение о составе, порядке подготовки генерального плана 
города Котовска, о порядке подготовки и внесения в него изменений, 
а также о составе и порядке подготовки плана его реализации»; 

решение Котовского городского Совета народных 
депутатов от 26.09.2012 № 492 «Об определении официального 
печатного и электронного изданий для опубликования 
муниципальных правовых актов»; 

решение Котовского городского Совета народных депутатов 
от 27.10.2011 № 313 «Об установлении продолжительности 
ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые 
условия осуществления должностных полномочий депутату, 
выборному должностному лицу местного самоуправления 
городского округа – города Котовска, осуществляющему свои 
полномочия на постоянной оплачиваемой основе». 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий 
день после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://prokotovsk.ru/). 
 

Глава  
города Котовска  
 
А.М.Плахотников  

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятидесятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

16 февраля 2023 года    № 395 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  

Котовского городского Совета народных депутатов 
 

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в 
отдельные нормативные правовые акты Котовского городского Совета 
народных депутатов, предоставленный председателем городского Совета, в 
соответствии с Федеральным законом от 01.04.2022 г. № 90-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах 
местного самоуправления города Котовска Тамбовской области, и 
членов их семей, на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Котовска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования, 
утверждённое решением Котовского городского Совета народных 
депутатов от 28.02.2019 г. № 672, следующее изменение: 

в подпункте «г» пункта 2 слово «акций» исключить.  
2. Внести в Положение «О Порядке размещения 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
городского округа - город Котовск, и членов их семей в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайте органов местного самоуправления города 
Котовска и предоставления этих сведений средствам массовой 
информации для опубликования», утверждённое решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.11.2013 г. 
№ 706, следующие изменения: 

2.1. в пункте 2.4. слово «акций» исключить; 
2.2. в установленной форме приложения к Положению 

слово «акций» исключить. 
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий 

день после дня официального опубликования в бюллетени «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
 

Глава  
города Котовска  
 
А.М.Плахотников  

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов 
 
А.В.Кочетков 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятидесятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

16 февраля 2023 года    № 397 
г. Котовск 

 
О назначении и проведении публичных слушаний по проекту 
решения Котовского городского Совета народных депутатов 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 
Котовска за 2022 год» 

 
В целях  проведения обсуждения отчета об исполнении 

бюджета города Котовска за 2022 год», в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городе Котовске», утвержденным решением 67 
заседания Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 28.09.2018 № 608, учитывая заключение 
постоянных комиссий городского Совета, 

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и 
л : 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту 
решения Котовского городского Совета народных депутатов «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета города Котовска за 
2022 год» на 14 марта 2023 года в 10.00 часов в актовом зале 
администрации города по адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д.8. 

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту 
решения Котовского городского Совета народных депутатов «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета города Котовска за 
2022 год», а также порядка участия граждан в его обсуждении, 
согласно приложению № 1. 

3. Создать рабочую группу по организации и проведению 
публичных слушаний по проекту решения Котовского городского 
Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджете города Котовска за 2022 год» и утвердить ее 
состав согласно приложению № 2. 

4. Возложить ответственность за подготовку и проведение 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


7 
 

публичных слушаний на постоянную комиссию по бюджету, 
налогам, финансам и поддержке предпринимательства городского 
Совета (Прохоровский В.С.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и 
подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и размещению (опубликованию) на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 
 
Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов                        А.В.Кочетков 
 

Приложение №1 
к решению 50 заседания 

Котовского городского Совета 
народных депутатов VII созыва 

от 16.02.2023 г. №397  
Порядок 

учета предложений по проекту решения «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета города Котовска за 2022 год», а 

также порядка участия граждан в его обсуждении 
 

1. Жители города Котовска, предприятия, учреждения, 
организации, общественные объединения, расположенные на 
территории города, направляют свои предложения по проекту 
решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города 
Котовска за 2022 год» по адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д. 8, 
ком.204 до 13 марта 2023 года. 

2. Предложения по проекту решения «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета города Котовска за 2022 год» 
должны содержать: 

фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон; 
текст предложения; 
пояснительную записку с обоснованием необходимости 

принятия предложения. 
3. Предложения вносятся на имя председателя Котовского 

городского Совета народных депутатов Котовска Кочеткова А.В. или 
в постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и 
поддержке предпринимательства Котовского городского Совета 
народных депутатов. 

4. Все предложения, поданные с соблюдением 
установленных норм, направляются председателем Котовского 
городского Совета народных депутатов в постоянную комиссию по 
бюджету, налогам, финансам и поддержке предпринимательства 
городского Совета (далее - комиссия), ответственную за проведение 
публичных слушаний. 

5. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия 
принимает решение о его принятии и внесении соответствующих 
изменений в проект решения либо об отклонении предложения.  
Проект решения, доработанный по результатам рассмотрения 
предложений, вместе с информацией о количестве поступивших 
предложений к проекту решения и результатах их рассмотрения 
представляется на рассмотрение депутатов городского Совета. 

6. Граждане, направившие предложения к проекту 
решения, вправе присутствовать при рассмотрении их 
предложений, участвовать в заседании городского Совета. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №2 
к решению 50 заседания 

Котовского городского Совета 
народных депутатов VII созыва 

от 16.02.2023 г. № 397 
Состав 

рабочей группы для организации и проведения 
публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении 
отчета об исполнении бюджета города Котовска за 2022 год» 

 
Кочетков  
Александр Викторович 

председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов, 
руководитель рабочей группы 

Члены рабочей 
группы: 

 

Антохина Надежда 
Владимировна 

заместитель главы администрации 
города, начальник финансового 
отдела администрации города (по 
согласованию) 

Аверин 
Николай 
Владимирович  

депутат Котовского городского Совета 
народных депутатов, заместитель 
председателя Котовского городского 
Совета народных депутатов, 
председатель постоянной мандатной 
комиссии по вопросам депутатской 
этики, связям с общественными 
организациями 

 
Болотова Нина 
Викторовна 

руководитель аппарата Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 

Кузнецова 
Надежда Николаевна 
 

заместитель начальника финансового 
отдела администрации города (по 
согласованию) 

Полонский  
Андрей Михайлович 

депутат Котовского городского Совета 
народных депутатов, председатель 
постоянной комиссии по социальной 
политике  
  

Прохоровский 
Владимир Степанович 

депутат Котовского городского Совета 
народных депутатов, председатель 
постоянной комиссии по бюджету, 
налогам, финансам и поддержке 
предпринимательства 
 

Рыбакова 
Оксана Анатольевна 
 

председатель Контрольно-счётной 
комиссии города Котовска Тамбовской 
области 

Чемеркина 
Ольга Васильевна 
  

председатель комитета по правовым 
вопросам администрации города (по 
согласованию) 

 
 
 
Приложение к решению 50 заседания Котовского городского Совета 
народных депутатов VII созыва от 16.02.2023 г. № 397. 
Пояснительная записка исполнения бюджета г. Котовска за 2022 год 
смотрите на сетевом издании «ПроКотовск» - https://prokotovsk.ru  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/02/16022023/resh/397/pril0.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/02/16022023/resh/397/pril0.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/02/16022023/resh/397/pril0.pdf
https://prokotovsk.ru/


8 
 

О
ТЧ

ЕТ
 О

Б
 И

С
П

О
ЛН

ЕН
И

И 
Б

Ю
ДЖ

ЕТ
А 

го
ро

да
 К

О
ТО

В
С

КА
 

на
 0

1 
ян

ва
ря

 2
02

3 
го

да
  

Д
ох

од
ы

 б
ю

дж
ет

а 
по

 к
од

ам
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 д
ох

од
ов

 б
ю

дж
ет

а 
ед

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

 р
уб

. 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

  
по

ка
за

те
ля

 
Ко

д 
ст

ро
ки

 
Ко

д 
до

хо
да

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ут

ве
рж

де
нн

ы
е 

бю
дж

ет
ны

е 
на

зн
ач

ен
ия

 
И

сп
ол

не
но

 

бю
дж

ет
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в,

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
бю

дж
ет

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ок

ру
го

в,
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

1 
2 

3 
4 

5 
До

хо
ды

 б
ю

дж
ет

а 
- И

ТО
ГО

 
01

0 
х 

1 
15

7 
70

4 
17

0,
62

 
1 

12
5 

12
6 

60
3,

62
 

в 
то

м
 ч

ис
ле

:  
  

  
  

  
Н

АЛ
О

ГО
В

Ы
Е 

И
 Н

ЕН
АЛ

О
ГО

В
Ы

Е 
Д

О
ХО

ДЫ
 

01
0 

 0
00

 1
00

00
00

00
0 

00
00

 0
00

 
16

5 
40

9 
09

5,
00

 
17

0 
50

4 
88

3,
22

 
Н

АЛ
О

ГИ
 Н

А 
П

РИ
БЫ

ЛЬ
, Д

О
ХО

Д
Ы

 
01

0 
 0

00
 1

01
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

10
7 

04
8 

27
0,

00
 

10
8 

48
3 

95
9,

85
 

Н
ал

ог
 н

а 
до

хо
ды

 ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

01
0 

 0
00

 1
01

02
00

00
1 

00
00

 1
10

 
10

7 
04

8 
27

0,
00

 
10

8 
48

3 
95

9,
85

 
Н

АЛ
О

ГИ
 Н

А 
ТО

ВА
РЫ

 (Р
АБ

О
ТЫ

, У
С

ЛУ
ГИ

), 
РЕ

АЛ
И

ЗУ
Е

М
Ы

Е 
Н

А 
ТЕ

РР
И

ТО
РИ

И
 Р

О
С

С
И

Й
С

КО
Й

 Ф
ЕД

ЕР
АЦ

И
И

 
01

0 
 0

00
 1

03
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

1 
37

1 
90

0,
00

 
1 

49
0 

21
5,

01
 

До
хо

ды
 о

т 
уп

ла
ты

 а
кц

из
ов

 н
а 

ди
зе

ль
но

е 
то

пл
ив

о,
 п

од
ле

ж
ащ

ие
 р

ас
пр

ед
ел

ен
ию

 м
еж

ду
 б

ю
дж

ет
ам

и 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ес
тн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ам
и 

с 
уч

ет
ом

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ов

 
от

чи
сл

ен
ий

 в
 м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 

01
0 

 0
00

 1
03

02
23

00
1 

00
00

 1
10

 
68

3 
89

0,
00

 
74

7 
05

5,
27

 

До
хо

ды
 о

т 
уп

ла
ты

 а
кц

из
ов

 н
а 

м
от

ор
ны

е 
м

ас
ла

 д
ля

 д
из

ел
ьн

ы
х 

и 
(и

ли
) к

ар
бю

ра
то

рн
ы

х 
(и

нж
ек

то
ры

) д
ви

га
те

ле
й,

 
по

дл
еж

ащ
ие

 р
ас

пр
ед

ел
ен

ию
 м

еж
ду

 б
ю

дж
ет

ам
и 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ес
тн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ам
и 

с 
уч

ет
ом

 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ов

 о
тч

ис
ле

ни
й 

в 
м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 

01
0 

 0
00

 1
03

02
24

00
1 

00
00

 1
10

 
3 

73
0,

00
 

4 
03

5,
27

 

До
хо

ды
 о

т 
уп

ла
ты

 а
кц

из
ов

 н
а 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
й 

бе
нз

ин
, п

од
ле

жа
щ

ие
 р

ас
пр

ед
ел

ен
ию

 м
еж

ду
 б

ю
дж

ет
ам

и 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ес
тн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ам
и 

с 
уч

ет
ом

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ов

 
от

чи
сл

ен
ий

 в
 м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 

01
0 

 0
00

 1
03

02
25

00
1 

00
00

 1
10

 
68

4 
28

0,
00

 
82

4 
83

3,
39

 

До
хо

ды
 о

т 
уп

ла
ты

 а
кц

из
ов

 н
а 

пр
ям

ог
он

ны
й 

бе
нз

ин
, п

од
ле

ж
ащ

ие
 р

ас
пр

ед
ел

ен
ию

 м
еж

ду
 б

ю
дж

ет
ам

и 
су

бъ
ек

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ес
тн

ы
м

и 
бю

дж
ет

ам
и 

с 
уч

ет
ом

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ди
ф

ф
ер

ен
ци

ро
ва

нн
ы

х 
но

рм
ат

ив
ов

 
от

чи
сл

ен
ий

 в
 м

ес
тн

ы
е 

бю
дж

ет
ы

 (п
о 

но
рм

ат
ив

ам
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

м
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
м

 з
ак

он
ом

 о
 ф

ед
ер

ал
ьн

ом
 б

ю
дж

ет
е 

в 
це

ля
х 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 д

ор
ож

ны
х 

ф
он

до
в 

су
бъ

ек
то

в 
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

) 

01
0 

 0
00

 1
03

02
26

10
1 

00
00

 1
10

 
  

-8
5 

70
8,

92
 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

С
О

ВО
КУ

П
Н

Ы
Й

 Д
О

ХО
Д

 
01

0 
 0

00
 1

05
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

6 
53

1 
10

0,
00

 
7 

58
5 

96
1,

79
 

Н
ал

ог
, в

зи
м

ае
м

ы
й 

в 
св

яз
и 

с 
пр

им
ен

ен
ие

м
 у

пр
ощ

ен
но

й 
си

ст
ем

ы
 н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
 

01
0 

 0
00

 1
05

01
00

00
0 

00
00

 1
10

 
1 

19
7 

50
0,

00
 

1 
22

4 
26

5,
34

 
Н

ал
ог

, в
зи

м
ае

м
ы

й 
с 

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

ов
, в

ы
бр

ав
ш

их
 в

 к
ач

ес
тв

е 
об

ъе
кт

а 
на

ло
го

об
ло

ж
ен

ия
 д

ох
од

ы
 

01
0 

 0
00

 1
05

01
01

00
1 

00
00

 1
10

 
75

7 
20

0,
00

 
77

0 
52

9,
53

 
Н

ал
ог

, в
зи

м
ае

м
ы

й 
с 

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

ов
, в

ы
бр

ав
ш

их
 в

 к
ач

ес
тв

е 
об

ъе
кт

а 
на

ло
го

об
ло

ж
ен

ия
 д

ох
од

ы
, у

м
ен

ьш
ен

ны
е 

на
 

ве
ли

чи
ну

 р
ас

хо
до

в 
01

0 
 0

00
 1

05
01

02
00

1 
00

00
 1

10
 

44
0 

30
0,

00
 

45
3 

61
2,

38
 

М
ин

им
ал

ьн
ы

й 
на

ло
г, 

за
чи

сл
яе

м
ы

й 
в 

бю
дж

ет
ы

 с
уб

ъе
кт

ов
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 (з
а 

на
ло

го
вы

е 
пе

ри
од

ы
, и

ст
ек

ш
ие

 д
о 

1 
ян

ва
ря

 2
01

6 
го

да
) 

01
0 

 0
00

 1
05

01
05

00
1 

00
00

 1
10

 
  

12
3,

43
 

Ед
ин

ы
й 

на
ло

г н
а 

вм
ен

ен
ны

й 
до

хо
д 

дл
я 

от
де

ль
ны

х 
ви

до
в 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
01

0 
 0

00
 1

05
02

00
00

2 
00

00
 1

10
 

10
6 

00
0,

00
 

10
8 

70
1,

26
 

Ед
ин

ы
й 

на
ло

г н
а 

вм
ен

ен
ны

й 
до

хо
д 

дл
я 

от
де

ль
ны

х 
ви

до
в 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 (з
а 

на
ло

го
вы

е 
пе

ри
од

ы
, и

ст
ек

ш
ие

 д
о 

1 
ян

ва
ря

 
20

11
 го

да
) 

01
0 

 0
00

 1
05

02
02

00
2 

00
00

 1
10

 
- 

  

Ед
ин

ы
й 

се
ль

ск
ох

оз
яй

ст
ве

нн
ы

й 
на

ло
г 

01
0 

 0
00

 1
05

03
00

00
1 

00
00

 1
10

 
2 

61
6 

00
0,

00
 

2 
62

1 
07

6,
00

 
Н

ал
ог

, в
зи

м
ае

м
ы

й 
в 

св
яз

и 
с 

пр
им

ен
ен

ие
м

 п
ат

ен
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 н
ал

ог
оо

бл
ож

ен
ия

 
01

0 
 0

00
 1

05
04

00
00

2 
00

00
 1

10
 

2 
61

1 
60

0,
00

 
3 

63
1 

91
9,

19
 

Н
АЛ

О
ГИ

 Н
А 

И
М

УЩ
ЕС

ТВ
О

 
01

0 
 0

00
 1

06
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

29
 0

78
 7

00
,0

0 
30

 2
04

 7
26

,6
1 

Н
ал

ог
 н

а 
им

ущ
ес

тв
о 

ф
из

ич
ес

ки
х 

ли
ц 

01
0 

 0
00

 1
06

01
00

00
0 

00
00

 1
10

 
16

 8
00

 0
00

,0
0 

17
 4

29
 6

62
,3

5 
Зе

м
ел

ьн
ы

й 
на

ло
г 

01
0 

 0
00

 1
06

06
00

00
0 

00
00

 1
10

 
12

 2
78

 7
00

,0
0 

12
 7

75
 0

64
,2

6 
ГО

С
УД

АР
С

ТВ
ЕН

Н
АЯ

 П
О

Ш
ЛИ

Н
А

 
01

0 
 0

00
 1

08
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

3 
20

0 
60

0,
00

 
3 

28
0 

19
0,

12
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 п
о 

де
ла

м
, р

ас
см

ат
ри

ва
ем

ы
м

 в
 с

уд
ах

 о
бщ

ей
 ю

ри
сд

ик
ци

и,
 м

ир
ов

ы
м

и 
су

дь
ям

и 
01

0 
 0

00
 1

08
03

00
00

1 
00

00
 1

10
 

3 
18

0 
60

0,
00

 
3 

25
0 

19
0,

12
 

Го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

по
ш

ли
на

 з
а 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 р
ег

ис
тр

ац
ию

, а
 т

ак
ж

е 
за

 с
ов

ер
ш

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ю
ри

ди
че

ск
и 

зн
ач

им
ы

х 
де

йс
тв

ий
 

01
0 

 0
00

 1
08

07
00

00
1 

00
00

 1
10

 
20

 0
00

,0
0 

30
 0

00
,0

0 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
И

С
П

О
ЛЬ

ЗО
ВА

Н
И

Я
 И

М
УЩ

ЕС
ТВ

А,
 Н

А
ХО

ДЯ
Щ

Е
ГО

С
Я

 В
 Г

О
С

УД
АР

С
ТВ

ЕН
Н

О
Й

 И
 М

УН
И

Ц
И

П
АЛ

ЬН
О

Й
 

С
О

БС
ТВ

ЕН
Н

О
С

ТИ
 

01
0 

 0
00

 1
11

00
00

00
0 

00
00

 0
00

 
6 

60
0 

00
0,

00
 

7 
13

3 
29

6,
10

 

До
хо

ды
, п

ол
уч

ае
м

ы
е 

в 
ви

де
 а

ре
нд

но
й 

пл
ат

ы
 з

а 
зе

м
ел

ьн
ы

е 
уч

ас
тк

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 к

от
ор

ы
е 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
на

, а
 т

ак
же

 с
ре

дс
тв

а 
от

 п
ро

да
ж

и 
пр

ав
а 

на
 з

ак
лю

че
ни

е 
до

го
во

ро
в 

ар
ен

ды
 у

ка
за

нн
ы

х 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 

01
0 

 0
00

 1
11

05
01

00
0 

00
00

 1
20

 
3 

80
0 

00
0,

00
 

3 
99

4 
26

8,
62

 

До
хо

ды
 о

т 
сд

ач
и 

в 
ар

ен
ду

 и
м

ущ
ес

тв
а,

 с
ос

та
вл

яю
щ

ег
о 

го
су

да
рс

тв
ен

ну
ю

 (м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
) к

аз
ну

 (з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
) 

01
0 

 0
00

 1
11

05
07

00
0 

00
00

 1
20

 
2 

80
0 

00
0,

00
 

3 
13

9 
02

7,
48

 

П
ЛА

ТЕ
Ж

И
 П

РИ
 П

О
ЛЬ

ЗО
ВА

Н
И

И
 П

Р
И

РО
ДН

Ы
М

И
 Р

ЕС
УР

С
А

М
И

 
01

0 
 0

00
 1

12
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

57
2 

00
0,

00
 

57
4 

69
6,

30
 

П
ла

та
 з

а 
вы

бр
ос

ы
 з

аг
ря

зн
яю

щ
их

 в
ещ

ес
тв

 в
 а

тм
ос

ф
ер

ны
й 

во
зд

ух
 с

та
ци

он
ар

ны
м

и 
об

ъе
кт

ам
и7

 
01

0 
 0

00
 1

12
01

01
00

1 
00

00
 1

20
 

62
 0

00
,0

0 
62

 7
96

,1
7 

П
ла

та
 з

а 
сб

ро
сы

 з
аг

ря
зн

яю
щ

их
 в

ещ
ес

тв
 в

 в
од

ны
е 

об
ъе

кт
ы

 
01

0 
 0

00
 1

12
01

03
00

1 
00

00
 1

20
 

42
0 

00
0,

00
 

42
0 

00
3,

96
 

П
ла

та
 з

а 
ра

зм
ещ

ен
ие

 о
тх

од
ов

 п
ро

из
во

дс
тв

а 
и 

по
тр

еб
ле

ни
я 

01
0 

 0
00

 1
12

01
04

00
1 

00
00

 1
20

 
90

 0
00

,0
0 

91
 8

96
,1

7 
ДО

ХО
ДЫ

 О
Т 

О
КА

ЗА
Н

И
Я

 П
ЛА

ТН
Ы

Х 
УС

ЛУ
Г 

И
 К

О
М

П
ЕН

С
АЦ

И
И

 З
АТ

РА
Т 

ГО
С

УД
АР

С
ТВ

А 
01

0 
 0

00
 1

13
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

2 
39

6 
90

0,
00

 
2 

42
0 

00
8,

41
 

До
хо

ды
 о

т 
ок

аз
ан

ия
 п

ла
тн

ы
х 

ус
лу

г (
ра

бо
т)

 
01

0 
 0

00
 1

13
01

00
00

0 
00

00
 1

30
 

41
 6

00
,0

0 
41

 9
20

,0
0 

До
хо

ды
, п

ос
ту

па
ю

щ
ие

 в
 п

ор
яд

ке
 в

оз
м

ещ
ен

ия
 р

ас
хо

до
в,

 п
он

ес
ен

ны
х 

в 
св

яз
и 

с 
эк

сп
лу

ат
ац

ие
й 

им
ущ

ес
тв

а 
01

0 
 0

00
 1

13
02

06
00

0 
00

00
 1

30
 

20
 0

00
,0

0 
20

 6
15

,7
9 

П
ро

чи
е 

до
хо

ды
 о

т 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 з

ат
ра

т 
го

су
да

рс
тв

а 
01

0 
 0

00
 1

13
02

99
00

0 
00

00
 1

30
 

2 
33

5 
30

0,
00

 
23

57
47

2,
62

 



9 
 

ДО
ХО

ДЫ
 О

Т 
П

РО
ДА

Ж
И

 М
АТ

ЕР
И

АЛ
ЬН

Ы
Х 

И
 Н

Е
М

АТ
ЕР

И
АЛ

ЬН
Ы

Х 
АК

ТИ
ВО

В 
01

0 
 0

00
 1

14
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

5 
60

0 
00

0,
00

 
5 

98
5 

77
0,

98
 

До
хо

ды
 о

т 
ре

ал
из

ац
ии

 и
м

ущ
ес

тв
а,

 н
ах

од
ящ

ег
ос

я 
в 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

бю
дж

ет
ны

х 
и 

ав
то

но
м

ны
х 

уч
ре

жд
ен

ий
, а

 т
ак

же
 и

м
ущ

ес
тв

а 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

аз
ен

ны
х)

 

01
0 

 0
00

 1
14

02
00

00
0 

00
00

 0
00

 
3 

00
0 

00
0,

00
 

3 
12

9 
63

1,
01

 

До
хо

ды
 о

т 
пр

од
аж

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

01
0 

 0
00

 1
14

06
00

00
0 

00
00

 4
30

 
2 

60
0 

00
0,

00
 

2 
85

6 
13

9,
97

 
Ш

ТР
АФ

Ы
, С

А
Н

КЦ
И

И
, В

О
ЗМ

Е
Щ

ЕН
И

Е 
УЩ

ЕР
БА

 
01

0 
 0

00
 1

16
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

2 
63

9 
62

5,
00

 
2 

96
9 

86
6,

05
 

П
РО

ЧИ
Е 

Н
ЕН

АЛ
О

ГО
ВЫ

Е
 Д

О
ХО

Д
Ы

 
01

0 
 0

00
 1

17
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

37
0 

00
0,

00
 

37
6 

19
2,

00
 

П
ро

чи
е 

не
на

ло
го

вы
е 

до
хо

ды
 

01
0 

 0
00

 1
17

05
00

00
0 

00
00

 1
80

 
37

0 
00

0,
00

 
37

6 
19

2,
00

 
БЕ

ЗВ
О

ЗМ
Е

ЗД
Н

Ы
Е 

П
О

С
ТУ

П
ЛЕ

Н
И

Я
 

01
0 

 0
00

 2
00

00
00

00
0 

00
00

 0
00

 
99

2 
29

5 
07

5,
62

 
95

4 
62

1 
72

0,
40

 
БЕ

ЗВ
О

ЗМ
Е

ЗД
Н

Ы
Е 

П
О

С
ТУ

П
ЛЕ

Н
И

Я
 О

Т 
ДР

УГ
И

Х 
БЮ

ДЖ
ЕТ

О
В 

БЮ
ДЖ

ЕТ
Н

О
Й

 С
И

С
ТЕ

М
Ы

 Р
О

С
С

И
Й

С
КО

Й
 Ф

Е
ДЕ

РА
Ц

И
И

 
01

0 
 0

00
 2

02
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

99
2 

29
5 

07
5,

62
 

95
5 

72
9 

05
7,

22
 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

01
0 

 0
00

 2
02

10
00

00
0 

00
00

 1
50

 
31

2 
35

8 
99

0,
00

 
31

2 
35

8 
99

0,
00

 
До

та
ци

и 
на

 в
ы

ра
вн

ив
ан

ие
 б

ю
дж

ет
но

й 
об

ес
пе

че
нн

ос
ти

 
01

0 
 0

00
 2

02
15

00
10

0 
00

00
 1

50
 

97
 7

77
 0

00
,0

0 
97

 7
77

 0
00

,0
0 

До
та

ци
и 

бю
дж

ет
ам

 н
а 

по
дд

ер
жк

у 
м

ер
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 с

ба
ла

нс
ир

ов
ан

но
ст

и 
бю

дж
ет

ов
 

01
0 

 0
00

 2
02

15
00

20
0 

00
00

 1
50

 
21

4 
58

1 
99

0,
00

 
21

4 
58

1 
99

0,
00

 
С

уб
си

ди
и 

бю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 (м

еж
бю

дж
ет

ны
е 

су
бс

ид
ии

) 
01

0 
 0

00
 2

02
20

00
00

0 
00

00
 1

50
 

46
2 

98
4 

08
0,

02
 

42
7 

24
5 

56
1,

62
 

С
уб

ве
нц

ии
 б

ю
дж

ет
ам

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

01
0 

 0
00

 2
02

30
00

00
0 

00
00

 1
50

 
20

5 
98

8 
62

0,
00

 
20

5 
18

1 
22

0,
00

 
И

ны
е 

м
еж

бю
дж

ет
ны

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 
01

0 
 0

00
 2

02
40

00
00

0 
00

00
 1

50
 

10
 9

63
 3

85
,6

0 
10

 9
43

 2
85

,6
0 

До
хо

ды
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 
01

0 
00

0 
21

80
00

00
00

 0
00

0 
15

0 
  

26
 1

00
,0

0 
ВО

ЗВ
РА

Т 
О

С
ТА

ТК
О

В 
С

УБ
С

И
ДИ

Й
, С

УБ
ВЕ

Н
Ц

И
Й

 И
 И

Н
Ы

Х 
М

ЕЖ
БЮ

ДЖ
ЕТ

Н
Ы

Х 
ТР

АН
С

Ф
ЕР

ТО
В,

 И
М

ЕЮ
Щ

И
Х 

Ц
ЕЛ

ЕВ
О

Е 
Н

АЗ
Н

АЧ
ЕН

И
Е,

 П
РО

Ш
ЛЫ

Х 
ЛЕ

Т 
01

0 
 0

00
 2

19
00

00
00

0 
00

00
 0

00
 

- 
-1

 1
33

 4
36

,8
2 

Во
зв

ра
т 

ос
та

тк
ов

 с
уб

си
ди

й,
 с

уб
ве

нц
ий

 и
 и

ны
х 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в,
 и

м
ею

щ
их

 ц
ел

ев
ое

 н
аз

на
че

ни
е,

 п
ро

ш
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

ов
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

01
0 

 0
00

 2
19

00
00

00
4 

00
00

 1
50

 
- 

-1
 1

33
 4

36
,8

2 

 
Ра

сх
од

ы
 б

ю
дж

ет
а 

по
 р

аз
де

ла
м

 и
 п

од
ра

зд
ел

ам
 к

ла
сс

иф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
ед

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

 р
уб

. 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

Ко
д 

ст
ро

и 
Ко

д 
ра

сх
од

а 
по

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия
 

И
сп

ол
не

но
 

бю
дж

ет
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ок

ру
го

в,
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

бю
дж

ет
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ок

ру
го

в,
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

1 
2 

3 
4 

5 

Ра
сх

од
ы

 б
ю

дж
ет

а 
- И

ТО
ГО

 
20

0 
х 

1 
17

8 
28

3 
45

4,
48

 
1 

11
3 

61
1 

42
9,

53
 

в 
то

м
 ч

ис
ле

:  
  

  
  

  
О

БЩ
Е

ГО
С

УД
АР

С
ТВ

ЕН
Н

Ы
Е 

В
О

П
РО

С
Ы

 
20

0 
 0

00
 0

10
0 

00
00

00
00

00
 0

00
 

16
9 

12
8 

48
7,

51
 

16
6 

54
6 

03
1,

15
 

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
вы

сш
ег

о 
до

лж
но

ст
но

го
 л

иц
а 

су
бъ

ек
та

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

20
0 

 0
00

 0
10

2 
00

00
00

00
00

 0
00

 
2 

14
7 

55
5,

73
 

2 
14

7 
55

5,
73

 
Ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
е 

за
ко

но
да

те
ль

ны
х 

(п
ре

дс
та

ви
те

ль
ны

х)
 о

рг
ан

ов
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 и
 п

ре
дс

та
ви

те
ль

ны
х 

ор
га

но
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й 

20
0 

 0
00

 0
10

3 
00

00
00

00
00

 0
00

 
3 

03
0 

17
0,

00
 

2 
97

7 
73

5,
66

 

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
П

ра
ви

те
ль

ст
ва

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, в

ы
сш

их
 и

сп
ол

ни
те

ль
ны

х 
ор

га
но

в 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
вл

ас
ти

 с
уб

ъе
кт

ов
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, м
ес

тн
ы

х 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ий

 
20

0 
 0

00
 0

10
4 

00
00

00
00

00
 0

00
 

45
 7

55
 7

02
,5

4 
45

 6
67

 1
45

,5
8 

С
уд

еб
на

я 
си

ст
ем

а 
20

0 
 0

00
 0

10
5 

00
00

00
00

00
 0

00
 

41
 0

00
,0

0 
41

 0
00

,0
0 

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ф

ин
ан

со
вы

х,
 н

ал
ог

ов
ы

х 
и 

та
м

ож
ен

ны
х 

ор
га

но
в 

и 
ор

га
но

в 
ф

ин
ан

со
во

го
 (ф

ин
ан

со
во

-б
ю

дж
ет

но
го

) н
ад

зо
ра

 
20

0 
 0

00
 0

10
6 

00
00

00
00

00
 0

00
 

8 
15

2 
46

1,
76

 
7 

97
7 

33
6,

21
 

Ре
зе

рв
ны

е 
ф

он
ды

 
20

0 
 0

00
 0

11
1 

00
00

00
00

00
 0

00
 

10
4 

48
3,

00
 

- 
Др

уг
ие

 о
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
 

20
0 

 0
00

 0
11

3 
00

00
00

00
00

 0
00

 
10

9 
89

7 
11

4,
48

 
10

7 
73

5 
25

7,
97

 
Н

АЦ
И

О
Н

АЛ
ЬН

АЯ
 Б

ЕЗ
О

П
АС

Н
О

С
ТЬ

 И
 П

РА
ВО

О
ХР

АН
И

ТЕ
ЛЬ

Н
АЯ

 Д
ЕЯ

ТЕ
ЛЬ

Н
О

С
ТЬ

 
20

0 
 0

00
 0

30
0 

00
00

00
00

00
 0

00
 

41
5 

00
0,

00
 

16
5 

00
0,

00
 

За
щ

ит
а 

на
се

ле
ни

я 
и 

те
рр

ит
ор

ии
 о

т 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 п
ри

ро
дн

ог
о 

и 
те

хн
ог

ен
но

го
 х

ар
ак

те
ра

, п
ож

ар
на

я 
бе

зо
па

сн
ос

ть
 

20
0 

 0
00

 0
31

0 
00

00
00

00
00

 0
00

 
29

0 
00

0,
00

 
40

 0
00

,0
0 

М
иг

ра
ци

он
на

я 
по

ли
ти

ка
 

20
0 

 0
00

 0
31

1 
00

00
00

00
00

 0
00

 
12

5 
00

0,
00

 
12

5 
00

0,
00

 
Н

АЦ
И

О
Н

АЛ
ЬН

АЯ
 Э

КО
Н

О
М

И
КА

 
20

0 
 0

00
 0

40
0 

00
00

00
00

00
 0

00
 

77
 3

23
 2

86
,6

9 
76

 5
83

 6
10

,9
1 

С
ел

ьс
ко

е 
хо

зя
йс

тв
о 

и 
ры

бо
ло

вс
тв

о 
20

0 
 0

00
 0

40
5 

00
00

00
00

00
 0

00
 

75
3 

42
0,

00
 

44
3 

06
7,

91
 

До
ро

жн
ое

 х
оз

яй
ст

во
 (д

ор
ож

ны
е 

ф
он

ды
) 

20
0 

 0
00

 0
40

9 
00

00
00

00
00

 0
00

 
75

 0
45

 8
12

,4
1 

74
 8

52
 5

43
,0

0 
Др

уг
ие

 в
оп

ро
сы

 в
 о

бл
ас

ти
 н

ац
ио

на
ль

но
й 

эк
он

ом
ик

и 
20

0 
 0

00
 0

41
2 

00
00

00
00

00
 0

00
 

1 
52

4 
05

4,
28

 
1 

28
8 

00
0,

00
 

Ж
И

ЛИ
Щ

Н
О

-К
О

М
М

УН
А

ЛЬ
Н

О
Е 

ХО
ЗЯ

Й
С

ТВ
О

 
20

0 
 0

00
 0

50
0 

00
00

00
00

00
 0

00
 

35
0 

99
6 

16
3,

05
 

30
6 

60
4 

89
9,

81
 

Ж
ил

ищ
но

е 
хо

зя
йс

тв
о 

20
0 

 0
00

 0
50

1 
00

00
00

00
00

 0
00

 
19

3 
45

8 
39

8,
12

 
15

8 
15

5 
75

9,
65

 
Ко

м
м

ун
ал

ьн
ое

 х
оз

яй
ст

во
 

20
0 

 0
00

 0
50

2 
00

00
00

00
00

 0
00

 
31

 4
40

 8
12

,2
9 

31
 3

88
 2

25
,3

5 
Бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

о 
20

0 
 0

00
 0

50
3 

00
00

00
00

00
 0

00
 

10
2 

11
7 

90
6,

89
 

93
 8

68
 7

00
,8

0 
Др

уг
ие

 в
оп

ро
сы

 в
 о

бл
ас

ти
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

20
0 

 0
00

 0
50

5 
00

00
00

00
00

 0
00

 
23

 9
79

 0
45

,7
5 

23
 1

92
 2

14
,0

1 
О

ХР
АН

А 
О

КР
УЖ

АЮ
Щ

ЕЙ
 С

РЕ
ДЫ

 
20

0 
 0

00
 0

60
0 

00
00

00
00

00
 0

00
 

61
9 

39
7,

82
 

61
9 

39
7,

82
 

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 в

 о
бл

ас
ти

 о
хр

ан
ы

 о
кр

уж
аю

щ
ей

 с
ре

ды
 

20
0 

 0
00

 0
60

5 
00

00
00

00
00

 0
00

 
61

9 
39

7,
82

 
61

9 
39

7,
82

 
О

БР
АЗ

О
ВА

Н
И

Е
 

20
0 

 0
00

 0
70

0 
00

00
00

00
00

 0
00

 
50

1 
77

8 
86

8,
16

 
48

6 
40

4 
61

8,
79

 
До

ш
ко

ль
но

е 
об

ра
зо

ва
ни

е 
20

0 
 0

00
 0

70
1 

00
00

00
00

00
 0

00
 

15
7 

74
4 

72
6,

05
 

15
5 

28
7 

76
5,

94
 

О
бщ

ее
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 

20
0 

 0
00

 0
70

2 
00

00
00

00
00

 0
00

 
17

4 
78

3 
98

0,
65

 
17

1 
81

5 
10

5,
70

 



10
 

 До
по

лн
ит

ел
ьн

ое
 о

бр
аз

ов
ан

ие
 д

ет
ей

 
20

0 
 0

00
 0

70
3 

00
00

00
00

00
 0

00
 

10
6 

01
4 

50
9,

44
 

96
 4

12
 1

20
,2

4 
М

ол
од

еж
на

я 
по

ли
ти

ка
 

20
0 

 0
00

 0
70

7 
00

00
00

00
00

 0
00

 
35

 2
26

 8
13

,1
8 

35
 1

35
 5

26
,3

1 
Др

уг
ие

 в
оп

ро
сы

 в
 о

бл
ас

ти
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

20
0 

 0
00

 0
70

9 
00

00
00

00
00

 0
00

 
28

 0
08

 8
38

,8
4 

27
 7

54
 1

00
,6

0 
КУ

ЛЬ
ТУ

РА
, К

И
Н

Е
М

АТ
О

ГР
АФ

И
Я

 
20

0 
 0

00
 0

80
0 

00
00

00
00

00
 0

00
 

36
 5

94
 9

98
,4

8 
36

 3
70

 2
08

,5
0 

Ку
ль

ту
ра

 
20

0 
 0

00
 0

80
1 

00
00

00
00

00
 0

00
 

36
 5

94
 9

98
,4

8 
36

 3
70

 2
08

,5
0 

С
О

Ц
И

АЛ
ЬН

АЯ
 П

О
ЛИ

ТИ
КА

 
20

0 
 0

00
 1

00
0 

00
00

00
00

00
 0

00
 

36
 2

14
 2

16
,4

5 
35

 3
10

 0
10

,2
0 

С
оц

иа
ль

но
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

на
се

ле
ни

я 
20

0 
 0

00
 1

00
3 

00
00

00
00

00
 0

00
 

29
 4

93
 8

16
,4

5 
29

 1
08

 5
98

,2
0 

О
хр

ан
а 

се
м

ьи
 и

 д
ет

ст
ва

 
20

0 
 0

00
 1

00
4 

00
00

00
00

00
 0

00
 

6 
71

1 
40

0,
00

 
6 

19
2 

41
2,

00
 

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки

 
20

0 
 0

00
 1

00
6 

00
00

00
00

00
 0

00
 

9 
00

0,
00

 
9 

00
0,

00
 

Ф
И

ЗИ
ЧЕ

С
КА

Я
 К

УЛ
ЬТ

УР
А 

И
 С

П
О

РТ
 

20
0 

 0
00

 1
10

0 
00

00
00

00
00

 0
00

 
1 

78
3 

03
6,

32
 

1 
78

2 
54

0,
76

 
М

ас
со

вы
й 

сп
ор

т 
20

0 
 0

00
 1

10
2 

00
00

00
00

00
 0

00
 

1 
27

4 
45

0,
00

 
1 

27
3 

95
4,

44
 

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 в

 о
бл

ас
ти

 ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 с

по
рт

а 
20

0 
 0

00
 1

10
5 

00
00

00
00

00
 0

00
 

50
8 

58
6,

32
 

50
8 

58
6,

32
 

С
РЕ

ДС
ТВ

А 
М

АС
С

О
В

О
Й

 И
Н

Ф
О

Р
М

А
Ц

И
И

 
20

0 
 0

00
 1

20
0 

00
00

00
00

00
 0

00
 

3 
33

0 
00

0,
00

 
3 

21
0 

11
1,

59
 

Др
уг

ие
 в

оп
ро

сы
 в

 о
бл

ас
ти

 с
ре

дс
тв

 м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
 

20
0 

 0
00

 1
20

4 
00

00
00

00
00

 0
00

 
3 

33
0 

00
0,

00
 

3 
21

0 
11

1,
59

 
О

БС
ЛУ

Ж
И

ВА
Н

И
Е 

ГО
С

УД
АР

С
ТВ

ЕН
Н

О
ГО

 (М
УН

И
Ц

И
П

АЛ
ЬН

О
ГО

) Д
О

ЛГ
А

 
20

0 
 0

00
 1

30
0 

00
00

00
00

00
 0

00
 

10
0 

00
0,

00
 

15
 0

00
,0

0 
О

бс
лу

ж
ив

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а 
20

0 
 0

00
 1

30
1 

00
00

00
00

00
 7

30
 

20
0,

00
 

16
4,

38
 

  
  

  
  

  
Ре

зу
ль

та
т 

ис
по

лн
ен

ия
 б

ю
дж

ет
а 

(д
еф

иц
ит

 / 
пр

оф
иц

ит
) 

45
0 

х 
-2

0 
57

9 
28

3,
86

 
11

 5
15

 1
74

,0
9 

 
Ис

то
чн

ик
и 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а 
ед

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

 р
уб

. 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

Ко
д 

ст
ро

ки
 

Ко
д 

ис
то

чн
ик

а 
по

 б
ю

дж
ет

но
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Ут
ве

рж
де

нн
ы

е 
бю

дж
ет

ны
е 

на
зн

ач
ен

ия
 

И
сп

ол
не

но
 

бю
дж

ет
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ок
ру

го
в,

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
бю

дж
ет

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ок

ру
го

в,
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

1 
2 

3 
4 

5 

И
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
де

ф
иц

ит
а 

бю
дж

ет
ов

 - 
вс

ег
о 

50
0 

х 
20

 5
79

 2
83

,8
6 

-1
1 

51
5 

17
4,

09
 

в 
то

м
 ч

ис
ле

: 
  

  
  

  
ис

то
чн

ик
и 

вн
ут

ре
нн

ег
о 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

52
0 

х 
16

 2
10

 1
00

,0
0 

0,
00

 
из

 н
их

: 
  

  
  

  
Бю

дж
ет

ны
е 

кр
ед

ит
ы

 и
з 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

52
0 

 0
00

 0
10

30
00

00
0 

00
00

 0
00

 
16

 2
10

 1
00

,0
0 

0,
00

 
П

ри
вл

еч
ен

ие
 б

ю
дж

ет
ны

х 
кр

ед
ит

ов
 и

з 
др

уг
их

 б
ю

дж
ет

ов
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 в
 в

ал
ю

те
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 
52

0 
 0

00
 0

10
30

10
00

0 
00

00
 7

00
 

16
 2

10
 1

00
,0

0 
0,

00
 

ис
то

чн
ик

и 
вн

еш
не

го
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
 

62
0 

х 
- 

- 
из

 н
их

: 
  

  
  

  
из

м
ен

ен
ие

 о
ст

ат
ко

в 
ср

ед
ст

в 
70

0 
х 

4 
36

9 
18

3,
86

 
-1

1 
51

5 
17

4,
09

 
И

зм
ен

ен
ие

 о
ст

ат
ко

в 
ср

ед
ст

в 
на

 с
че

та
х 

по
 у

че
ту

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

ов
 

70
0 

 0
00

 0
10

50
00

00
0 

00
00

 0
00

 
4 

36
9 

18
3,

86
 

-1
1 

51
5 

17
4,

09
 

ув
ел

ич
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в,

 в
се

го
 

71
0 

х 
-1

 1
73

 9
14

 2
70

,6
2 

-1
 5

64
 7

67
 9

66
,5

2 
Ув

ел
ич

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 д
ен

еж
ны

х 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

ов
 го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

71
0 

 0
00

 0
10

50
20

10
4 

00
00

 5
10

 
-1

 1
73

 9
14

 2
70

,6
2 

-1
 5

64
 7

67
 9

66
,5

2 
ум

ен
ьш

ен
ие

 о
ст

ат
ко

в 
ср

ед
ст

в,
 в

се
го

 
72

0 
х 

1 
17

8 
28

3 
45

4,
48

 
1 

49
2 

90
0 

41
8,

13
 

Ум
ен

ьш
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
ов

 
72

0 
 0

00
 0

10
50

00
00

0 
00

00
 6

00
 

1 
17

8 
28

3 
45

4,
48

 
1 

49
2 

90
0 

41
8,

13
 

 
О

тч
ет

 о
б 

ис
по

ль
зо

ва
ни

и 
ср

ед
ст

в 
ре

зе
рв

но
го

 ф
он

да
 з

а 
20

22
 го

д 
Ед

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

: т
ы

с.
 р

уб
. 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 

С
ум

м
а 

 
И

зр
ас

хо
до

ва
но

, в
се

го
: 

95
 5

17
,0

0 
в 

то
м

 ч
ис

ле
: 

 
П

ро
ве

де
ни

е 
и 

уч
ас

ти
е 

в 
м

ер
оп

ри
ят

ия
х,

 в
ст

ре
ча

х,
 в

ы
ст

ав
ка

х,
 с

ем
ин

ар
ах

, с
им

по
зи

ум
ах

, п
о 

пр
об

ле
м

ам
 о

бл
ас

тн
ог

о 
зн

ач
ен

ия
 

0,
00

 
Вы

пл
ат

а 
ед

ин
ов

ре
м

ен
ны

х 
пр

ем
ий

 гр
аж

да
на

м
 в

 с
вя

зи
 с

 ю
би

ле
йн

ы
м

и 
и 

пр
аз

дн
ич

ны
м

и 
да

та
м

и 
0,

00
 

П
ро

чи
е 

не
пр

ед
ви

де
нн

ы
е 

ра
сх

од
ы

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

: 
95

 5
17

,0
0 

- п
ос

та
но

вл
ен

ие
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 №

 2
47

 о
т 

11
.0

3.
20

22
  

15
 0

00
,0

0 
- п

ос
та

но
вл

ен
ие

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 №
 1

29
5 

от
 0

1.
12

.2
02

2 
 

15
 0

00
,0

0 
- п

ос
та

но
вл

ен
ие

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 №
 1

32
2 

от
 0

9.
12

.2
02

2 
 

65
 5

17
,0

0 
     



11
 

 

О
ТЧ

ЁТ
 

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 и
 п

ог
аш

ен
ии

 б
ю

дж
ет

ны
х 

кр
ед

ит
ов

 з
а 

20
22

 го
д 

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
: р

уб
. 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

С
ум

м
а 

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
по

 б
ю

дж
ет

но
м

у 
кр

ед
ит

у 
на

 0
1.

01
.2

02
2 

го
д 

15
 0

00
 0

00
,0

0 
П

ол
уч

ен
ие

 к
ре

ди
то

в 
от

 д
ру

ги
х 

бю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 
0,

00
 

 
0,

00
 

За
до

лж
ен

но
ст

ь 
по

 б
ю

дж
ет

но
м

у 
кр

ед
ит

у 
на

 0
1.

01
.2

02
3 

го
да

 
15

 0
00

 0
00

,0
0 

 
О

ТЧ
ЁТ

 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
га

ра
нт

ий
 з

а 
20

22
 го

д 
Ед

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

: т
ы

с.
ру

б.
 

№
 р

ас
по

ря
же

ни
я 

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

га
ра

нт
ий

 
С

ум
м

а 
1 

2 
3 

 
За

до
лж

ен
но

ст
ь 

по
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 га

ра
нт

ия
м

 н
а 

01
.0

1.
20

23
 го

да
 

0,
00

 
 

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

га
ра

нт
ий

 в
 2

02
2 

го
ду

 
0,

00
 

 
И

сп
ол

не
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

 з
а 

20
22

 го
д 

Ед
ин

иц
а 

из
м

ер
ен

ия
: р

уб
. 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
Ц

.с
т.

 
Ут

оч
не

нн
ая

 
ро

сп
ис

ь/
пл

ан
 

Ка
сс

. р
ас

хо
д 

И
сп

ол
не

ни
е 

ли
м

ит
ов

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
"Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я"

 
01

00
00

00
00

 
47

9 
89

2 
91

3,
49

 
47

2 
02

1 
49

0,
22

 
99

,2
3%

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
 и

 т
ур

из
м

а"
 

02
00

00
00

00
 

54
 5

27
 2

50
,5

8 
54

 1
74

 6
06

,5
1 

99
,3

5%
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
"И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

бщ
ес

тв
о"

 
03

00
00

00
00

 
7 

32
6 

00
0,

00
 

7 
15

5 
38

1,
92

 
97

,6
7%

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 с
по

рт
а"

 
04

00
00

00
00

 
13

 8
78

 3
22

,4
8 

13
 7

60
 8

36
,3

4 
99

,1
5%

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"О
ка

за
ни

е 
со

де
йс

тв
ия

 д
об

ро
во

ль
но

м
у 

пе
ре

се
ле

ни
ю

 в
 го

ро
д 

Ко
то

вс
к 

со
от

еч
ес

тв
ен

ни
ко

в,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 з
а 

ру
бе

жо
м

" 
05

00
00

00
00

 
12

5 
00

0,
00

 
12

5 
00

0,
00

 
10

0,
00

%
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
"Э

ко
но

м
ич

ес
ко

е 
ра

зв
ит

ие
 и

 и
нн

ов
ац

ио
нн

ая
 э

ко
но

м
ик

а"
 

06
00

00
00

00
 

30
 4

78
 0

30
,0

3 
30

 4
78

 0
30

,0
3 

10
0,

00
%

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"Э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

" 
07

00
00

00
00

 
9 

44
5 

28
3,

95
 

8 
45

9 
68

2,
07

 
89

,5
7%

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"Э
ф

ф
ек

ти
вн

ое
 у

пр
ав

ле
ни

е 
ф

ин
ан

са
м

и 
и 

оп
ти

м
из

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

до
лг

а"
 

08
00

00
00

00
 

6 
59

6 
60

0,
00

 
6 

35
1 

71
3,

52
 

96
,2

9%
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
"Д

ос
ту

пн
ая

 с
ре

да
" 

09
00

00
00

00
 

2 
39

8 
80

0,
00

 
2 

14
9 

58
8,

12
 

89
,6

1%
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
"З

ащ
ит

а 
на

се
ле

ни
я 

и 
те

рр
ит

ор
ий

 о
т 

чр
ез

вы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
, о

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 и
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 л
ю

де
й 

на
 в

од
ны

х 
об

ъе
кт

ах
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а"
 

10
00

00
00

00
 

7 
26

0 
12

4,
00

 
6 

93
0 

69
6,

02
 

95
,4

6%
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
"О

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

на
се

ле
ни

я 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а,
 з

ащ
ит

а 
ег

о 
ж

из
не

нн
о 

ва
жн

ы
х 

ин
те

ре
со

в 
и 

пр
от

ив
од

ей
ст

ви
е 

пр
ес

ту
пн

ос
ти

" 
11

00
00

00
00

 
25

 2
47

 4
64

,9
5 

24
 6

97
 2

53
,9

6 
97

,8
2%

 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
"О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ос
ту

пн
ы

м
 и

 к
ом

ф
ор

тн
ы

м
 ж

ил
ье

м
 и

 к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
м

и 
ус

лу
га

м
и 

гр
аж

да
н 

го
ро

да
" 

12
00

00
00

00
 

36
2 

48
6 

93
1,

51
 

31
0 

18
7 

42
8,

52
 

85
,5

7%
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
"О

хр
ан

а 
ок

ру
ж

аю
щ

ей
 с

ре
ды

, в
ос

пр
ои

зв
од

ст
во

 и
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 п
ри

ро
дн

ы
х 

ре
су

рс
ов

" 
13

00
00

00
00

 
61

9 
39

7,
82

 
61

9 
39

7,
82

 
10

0,
00

%
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
"Р

аз
ви

ти
е 

ин
ст

ит
ут

ов
 гр

аж
да

нс
ко

го
 о

бщ
ес

тв
а"

 
14

00
00

00
00

 
5 

86
7 

60
1,

00
 

5 
78

8 
38

9,
75

 
98

,6
5%

 
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а 

Та
м

бо
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

"Р
аз

ви
ти

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 и
 д

ор
ож

но
го

 х
оз

яй
ст

ва
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и"
 

15
00

00
00

00
 

56
 8

01
 6

23
,9

1 
56

 6
11

 2
12

,9
2 

99
,6

6%
 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Та

м
бо

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
"О

бе
сп

еч
ен

ие
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 о

тк
ры

то
ст

и 
и 

до
ст

уп
но

ст
и 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 о
рг

ан
ов

 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

го
ро

да
 К

от
ов

ск
а"

 
16

00
00

00
00

 
3 

33
0 

00
0,

00
 

3 
21

0 
11

1,
59

 
96

,4
0%

 

И
ТО

ГО
 Р

АС
ХО

ДО
В

  
  

1 
06

6 
28

1 
34

3,
72

 
1 

00
2 

72
0 

81
9,

31
 

96
,5

3%
 

 
            



12
 

 

О
тч

ет
 о

 д
ох

од
ах

, п
ол

уч
ен

ны
х 

от
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а 
за

 2
02

2 
го

д 
Ед

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

: р
уб

. 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 гр

уп
п,

 п
од

гр
уп

п,
 с

та
те

й,
 п

од
ст

ат
ей

, э
ле

м
ен

то
в,

 п
ро

гр
ам

м
, к

од
ов

 э
ко

но
м

ич
ес

ко
й 

кл
ас

си
ф

ик
ац

ии
 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 
Ут

оч
не

нн
ы

й 
пл

ан
 н

а 
20

22
 

го
д 

И
сп

ол
не

но
 з

а 
20

22
 го

д 
П

ро
це

нт
 

ис
по

лн
ен

ия
 

До
хо

ды
, п

ол
уч

ае
м

ы
е 

в 
ви

де
 а

ре
нд

но
й 

пл
ат

ы
 з

а 
зе

м
ел

ьн
ы

е 
уч

ас
тк

и,
 го

су
да

рс
тв

ен
на

я 
со

бс
тв

ен
но

ст
ь 

на
 к

от
ор

ы
е 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
а 

и 
ко

то
ры

е 
ра

сп
ол

ож
ен

ы
 в

 гр
ан

иц
ах

 го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в,
 а

 т
ак

ж
е 

ср
ед

ст
ва

 о
т 

пр
од

аж
и 

пр
ав

а 
на

 з
ак

лю
че

ни
е 

до
го

во
ро

в 
ар

ен
ды

 у
ка

за
нн

ы
х 

зе
м

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

 
1 

11
 0

50
12

 0
4 

00
00

 1
20

 
3 

80
0 

00
0,

00
 

3 
99

4 
26

8,
62

 
10

5,
1 

До
хо

ды
 о

т 
сд

ач
и 

в 
ар

ен
ду

 и
м

ущ
ес

тв
а,

 с
ос

та
вл

яю
щ

ег
о 

ка
зн

у 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

(з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 з
ем

ел
ьн

ы
х 

уч
ас

тк
ов

) 
1 

11
 0

50
74

 0
4 

00
00

 1
20

 
2 

80
0 

00
0,

00
 

3 
13

9 
02

7,
48

 
11

2,
1 

До
хо

ды
 о

т 
ре

ал
из

ац
ии

 и
но

го
 и

м
ущ

ес
тв

а,
 н

ах
од

ящ
ег

ос
я 

в 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

го
ро

дс
ки

х 
ок

ру
го

в 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 и

м
ущ

ес
тв

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ав

то
но

м
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

, а
 т

ак
же

 и
м

ущ
ес

тв
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ун
ит

ар
ны

х 
пр

ед
пр

ия
ти

й,
 в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

аз
ен

ны
х)

, в
 ч

ас
ти

 р
еа

ли
за

ци
и 

ос
но

вн
ы

х 
ср

ед
ст

в 
по

 у
ка

за
нн

ом
у 

им
ущ

ес
тв

у 
1 

14
 0

20
43

 0
4 

00
00

 4
10

 
3 

00
0 

00
0,

00
 

2 
59

9 
73

8,
01

 
86

,6
 

До
хо

ды
 о

т 
пр

од
аж

и 
зе

м
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 (з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
 а

вт
он

ом
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

) 
1 

14
 0

60
12

 0
4 

00
00

 4
30

 
2 

60
0 

00
0,

00
 

2 
85

6 
13

9,
97

 
10

9,
8 

И
то

го
: 

 
12

 2
00

 0
00

,0
0 

12
 5

89
 1

74
,0

8 
10

3,
2 

 
О

тч
ет

 
о 

со
ст

оя
ни

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
до

лг
а 

го
ро

да
 н

а 
на

ча
ло

 и
 к

он
ец

20
22

 го
да

 
Ед

ин
иц

а 
из

м
ер

ен
ия

: р
уб

. 
1.

 О
бъ

ем
 и

 с
тр

ук
ту

ра
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
до

лг
а 

Ви
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

вн
ут

ре
нн

ег
о 

до
лг

а 
С

ум
м

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
вн

ут
ре

нн
ег

о 
до

лг
а 

(т
ы

с.
 р

уб
.) 

на
 1

 я
нв

ар
я 

20
22

 го
да

 
на

 3
1 

де
ка

бр
я 

20
23

го
да

 
1 

2 
3 

Кр
ед

ит
ы

, п
ол

уч
ен

ны
е 

от
 д

ру
ги

х 
бю

дж
ет

ов
 б

ю
дж

ет
но

й 
си

ст
ем

ы
 Р

Ф
 

15
 0

00
 0

00
,0

0 
15

 0
00

 0
00

,0
0 

И
ТО

ГО
 

0,
00

 
15

 0
00

 0
00

,0
0 

               

 И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ы

й 
бю

лл
ет

ен
ь 

«В
ес

тн
ик

 го
ро

да
 К

от
ов

ск
а»

 
Уч

ре
ди

те
ль

: А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
Ре

да
кц

ия
 и

 и
зд

ат
ел

ьс
тв

о:
 М

КУ
 «

И
нф

ор
м

ац
ио

нн
о-

ан
ал

ит
ич

ес
ки

й 
це

нт
р»

, И
Н

Н
 6

82
50

04
67

0 
Гл

ав
ны

й 
ре

да
кт

ор
: Б

ух
ан

ов
а 

Э
ль

ви
ра

 А
ле

кс
ее

вн
а,

 т
ел

.: 
+7

 9
10

 7
58

78
87

 
В

ы
пу

ск
аю

щ
ий

 р
ед

ак
то

р:
 Б

ал
аб

ан
ов

а 
Ан

ас
та

си
я 

Ва
ле

рь
ев

на
 

Ад
ре

с 
ре

да
кц

ии
: 3

93
19

4,
 Т

ам
бо

вс
ка

я 
об

л.
, г

. К
от

ов
ск

, у
л.

 С
во

бо
ды

, д
.8

 
Э

ле
кт

ро
нн

ая
 п

оч
та

 р
ед

ак
ци

и:
 p

ro
ko

to
vs

k@
ya

nd
ex

.ru
  

Те
ле

ф
он

ы
 р

ед
ак

ци
и:

 +
7 

90
0 

49
00

54
6,

 +
7 

90
8 

29
88

92
9 

С
ет

ев
ое

 и
зд

ан
ие

 «
П

ро
Ко

то
вс

к»
: h

ttp
s:

//p
ro

ko
to

vs
k.

ru
  

 

  
И

нд
ек

с:
 3

93
19

0,
 Т

ир
аж

 5
0 

эк
з.

 
 

Н
аб

ор
 т

ек
ст

а,
 в

ер
ст

ка
 и

 п
еч

ат
ь 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

тс
я 

в 
ре

да
кц

ии
 

бю
лл

ет
ен

я 
 

П
од

пи
са

но
 в

 п
еч

ат
ь:

 
16

.0
2.

20
23

   
14

.0
0 

 

 Бю
лл

ет
ен

ь 
со

зд
ан

 и
 и

зд
ае

тс
я 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
Ко

то
вс

ка
 о

т 
27

.0
4.

20
21

 №
 4

54
, 

яв
ля

ет
ся

 о
ф

иц
иа

ль
ны

м
 п

ер
ио

ди
че

ск
им

 п
еч

ат
ны

м 
из

да
ни

ем
, 

ко
то

ро
е 

ра
сп

ро
ст

ра
ня

ет
ся

 в
 с

оо
тв

ет
ст

ву
ю

щ
ем

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 о

бр
аз

ов
ан

ии
. 

Ра
сп

ро
ст

ра
ня

ет
ся

 б
ес

пл
ат

но
. 

 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	О внесении изменений в Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, поступающего на работу на должность руководителя муниципального учреждения, руководителя муниципального учрежде...
	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета,
	1.5. Приложение к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений города Котовска, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на ...
	Порядок

